

Skierniewicki Mechanik gotowy do świętowania swojego jubileuszu

data aktualizacji: 2024.11.04 autor: Łukasz Saptura



(Foto. Łukasz Saptura)

Zbliżające się 80-lecie Zespołu Szkół Zawodowych nr 2 im. chor. Józefa Paczkowskiego w Skierniewicach, popularnie zwanego „Mechanikiem”, to wydarzenie o ogromnym znaczeniu nie tylko dla społeczności szkolnej. Jubileusz zaplanowano na 8 lutego, ale program uroczystości już został zapięty na ostatni guzik. Jako jedni z pierwszych poznaliśmy jego szczegóły.

W sobotę 8 lutego 2025 roku szkoła, której korzenie sięgają końca II wojny światowej, uroczystie obchodzi swoje okrągłe urodziny. To czas refleksji, wspomnień i podziękowań dla wszystkich, którzy przez dziesięciolecia współtworzyli i rozwijali tę placówkę.

Jubileusz rozpocznie się o godzinie 8:30, kiedy to absolwenci i wszyscy zainteresowani będą mogli zwiedzić budynek „Mechanika”. To okazja, by zobaczyć, jak na przestrzeni lat zmieniała się szkoła, oraz przypomnieć sobie miejsca, które dla wielu były świadkami lat młodości i nauki. Zwiedzanie potrwa do godziny 10:30.

Kolejnym punktem obchodów będzie nabożeństwo, które odbędzie się o godzinie 11:00 w kościele św. Jakuba w Skierniewicach. To ważny moment dla całej społeczności szkolnej, która w ten sposób chce oddać hołd swojemu patronowi, a także podziękować za lata wsparcia i sukcesów. Po zakończeniu nabożeństwa, uczestnicy uroczystości wezmą udział w przemarszu ulicami miasta, który ma na celu nie tylko uczczenie rocznicy, ale także zaznaczenie obecności „Mechanika” w życiu Skierniewic.

- Przemarsz ma być uroczysty, z zaakcentowaniem, że jesteśmy z „Mechanika”, żeby wszyscy mieszkańcy wiedzieli, która ze skierniewickich szkół świętuje swój jubileusz - podkreśla dyrektor szkoły, Aldona Bełc.

Trasa przemarszu prowadzi będzie z kościoła św. Jakuba, obok budynku szkoły, aż do kinoteatru „Polonez”, gdzie odbędzie się dalsza część uroczystości. W programie gali znajdzie się nie tylko część oficjalna, ale także artystyczna, podczas której wystąpią uczniowie, nauczyciele oraz rodzice. To symboliczne podkreślenie więzi, jakie łączą społeczność szkolną - uczniów, absolwentów, rodziców oraz kadre nauczycielską, ponieważ jak zaznacza dyrektor szkoły **„jesteśmy jedną wielką rodziną i chcemy to pokazać”**.

Z okazji 80-lecia przygotowano również specjalną publikację, która przybliży historię szkoły na przestrzeni minionych dekad. W albumie znajdują się fotografie dostarczone przez absolwentów oraz te pochodzące z bogatych kronik szkolnych. Wydawnictwo zawiera również wywiady ze znanymi absolwentami szkoły. To nie tylko hołd dla przeszłości, ale także pamiątka, która pozostanie na długie lata, przypominając o chlubnej historii „Mechanika”.

Po oficjalnych uroczystościach przewidziano również mniej formalne wydarzenie „Bal Absolwenta”, który odbędzie się w godzinach popołudniowych. To wydarzenie jest płatne, a w jego trakcie absolwenci będą mieli możliwość spotkania z dawnymi kolegami i nauczycielami, odświeżenia starych znajomości oraz wspólnej zabawy w wyjątkowej atmosferze. Bal stanowi doskonałą okazję do wspominania lat szkolnych, ale także do integracji i budowania nowych relacji między różnymi pokoleniami absolwentów.

Na kilka miesięcy przed jubileuszem w szkole pojawił się symboliczny prezent - nowa tarcza szkolna, którą umieszczono na klatce schodowej przy głównym wejściu do budynku. Tarcza została ufundowana przez dwie firmy współpracujące z „Mechanikiem” - Pilkington IGP Sp. z o.o. Oddział w Skierniewicach oraz ENTER Reklama Biuro Komputery. Obie te firmy od lat wspierają szkołę, organizując praktyki zawodowe dla uczniów kształcących się na kierunkach technik elektryk i technik informatyk. Nowa tarcza to nie tylko ozdoba, ale także symbol współpracy i wsparcia, które „Mechanik” otrzymuje od lokalnych przedsiębiorców.

Początki Zespołu Szkół Zawodowych nr 2 im. chor. Józefa Paczkowskiego sięgają roku 1945. W pierwszych dniach po zakończeniu II wojny światowej pojawiła się inicjatywa utworzenia w Skierniewicach średniej szkoły zawodowej, którą wsparł inżynier Czesław Witkowski, ówczesny architekt w samorządzie miejskim. W tamtych trudnych czasach, przy pomocy społeczności lokalnej, udało się zorganizować pierwsze zajęcia lekcyjne. 19 lutego 1945 roku, 29 uczniów rozpoczęło naukę w Państwowym Gimnazjum Mechanicznym, co uznawane jest za oficjalną datę powstania szkoły. Początkowo lekcje odbywały się w barakach poniemieckich przy ul. Bielańskiej, jednak w 1948 roku szkoła przeniosła się do budynku przy ul. Batorego 53, który do dzisiaj pełni funkcję warsztatów szkolnych. Od 1 września 1969 roku szkoła mieści się w obecnej siedzibie.

Źródło:

<https://skierniewice.eglos.pl/aktualnosci/item/44387-skierniewicki-mechanik-gotowy-do-swietowania-swojego-jubilueszu>